³⁹⁰ 89, 6, c.: “In actu est duo considerare, scilicet speciem actus, et modum ipsius. Et species quidem actus consideratur ex obiecto in quod actus cognoscitivae virtutis dirigitur *per speciem*, quae est obiecti similitudo, sed modus actus pensatur ex virtute agentis. Sicut quod aliquis videat lapidem, contingit *ex specie lapidis* quae est in oculo, sed quod acute videat, contingit ex virtute visiva oculi.”

³⁹¹ 87, 1, c.: “Consequens est ut sic seipsum intelligat intellectus noster, secundum quod fit actu per species a sensibilibus abstractas per lumen intellectus agentis, quod est actus ipsorum intelligibilium, et eis mediantibus intellectus possibilis.”

³⁹² Cf. *In Met.* 12, lect. 8, 2539 (quoted on p. 167 at footnote 385) and footnote 386.

which is understood secondarily; but that which is primarily understood is the object, of which the species is the likeness.”³⁹³ The end of the corpus reinforces the same point, that the species is a form in the soul (real being) that makes us know the thing outside the soul (intentional being):

This also appears from the opinion of the ancient philosophers, who said that ‘like is known by like.’ For they said that the soul knows the earth outside itself, by the earth within itself; and so of the rest. If, therefore, we take the species of the earth instead of the earth, according to Aristotle (*De Anima* iii, 8), who says ‘that a stone is not in the soul, but only the likeness of the stone’; it follows that the soul knows external things by means of its intelligible species.³⁹⁴

Knowing is of the things outside the soul, not of the species: “Therefore if what we understand is merely the intelligible species in the soul, it would follow that every science would not be concerned with objects outside the soul, but only with the intelligible species within the soul.”³⁹⁵

³⁹³ 85, 2, c.: “Sed quia intellectus supra seipsum reflectitur, secundum eandem reflexionem intelligit et suum intelligere, et speciem qua intelligit. Et sic species intellecta secundario est id quod intelligitur. Sed id quod intelligitur primo, est res cuius species intelligibilis est similitudo.”

³⁹⁴ 85, 2, c.: “Et hoc etiam patet ex antiquorum opinione, qui ponebant simile simili cognosci. Ponebant enim quod anima per terram quae in ipsa erat, cognosceret terram quae extra ipsam erat; et sic de aliis. Si ergo accipiamus speciem terrae loco terrae, secundum doctrinam Aristotelis, qui dicit quod *lapis non est in anima, sed species lapidis*; sequetur quod anima per species intelligibiles cognoscat res quae sunt extra animam.” This “double being” of the species, i.e., its real being as subjective modification and its “representative” being, can be seen in other texts: cf. *De Ver* 2, 3, ad 9; *In Boet. De Trin.* 5, 2, c.; *Q.D. De Anima*, a.2, ob. 7 (see *Appendix 2*, Note 28).